COMTUR

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO
Av. Washington Luiz S/N-Res Cattai - Cerquilho - SP

FONE (15) 3284 2064 E-MAIL cerquilho comtur@gmail.com

Cartkric s hogisde Titulos

Documentos tos o o RegRegnstro Civi! de Peasoss

Jurtdicas de CERQUILHO-SP
DOCUMETO DIGITALIZADO

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURĪSMО

REUNIÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM 28 DE OUTUBRO DE 2025.

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2025, às 18 horas, na sede do

Centro Municipal Interativo de Cerquilho, situado na Avenida Dr. Vinicius

Gagliardi, 1180, Nossa Senhora de Lourdes, no Estado de São Paulo, na

cidade de Cerquilho, CEP: 18520-000, seguindo conforme convocação feita

para esta data, com a presença dos conselheiros e visitante que assinaram a

lista de presença integrante desta ata. Edvilson Carlos Grando, Sandra

Regina Ferracini Cain Carrenho, Alessandra de Fatima Faulin Vieira, Talita

Daros Bueno, Adriana Nazaret Garcia Fama (suplente), Maycon de Oliveira,

Melissa Thays Sanson, Aguinaldo da Silva, Ederson Eduardo Bergamin
(suplente), Juliana Bernardes Nascimento (visitante), Ricardo de Oliveira
(SEBRAE), Danilo Posse (vereador), reunião essa conduzida pelo presidente
da COMTUR Sr. Alexandre Henrique Faulin Vieira, assim deu-se início à
oitava reunião ordinária de 2025 do COMTUR.

O presidente Sr. Alexandre Henrique Faulin Vieira deu boas-vindas aos

conselheiros presentes e com o auxílio do Secretário Executivo o Sr. Edvilson
Carlos Grando conduziu e leu a ata da reunião do mês de setembro. О

presidente pergunta a suplente do setor da Cultura a Sra. Adriana Nazaret

Garcia Fama se já estava sendo elaborado o regimento do COMTUR,
conforme que a mesma na reunião anterior ficou responsável, assim Adriana

diz que já está no departamento Jurídico, e também nesta o presidente
menciona que procurou os presidentes do COMTUR da cidade de Boituva e

de Laranjal Paulista, pedindo copias do seus estatutos como modelo, e os

mesmos pediram para que a Secretaria de Turismo, Esportes, Lazer eе
Juventude de Cerquilho protocole oficio solicitando em suas secretarias, ou
direto com a APRECESP - Associação das Prefeituras das Cidades Estância
do Estado de São Paulo.

0

Digitalizado com CamScanner

COMTUR

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO
Av Washington Luiz S/N - Res Cattai - Cerquilho - SP

FONE (15) 3284 2064 E-MAIL cerquilho comtur@gmail com

Caritno: Keglata de Vitulos eDocunentos & Regstro Crvil de  РсзасавFaridicas de CERQUILHO-SP
DOCUMA  TO DIGITALIZADO

E nesta também fomos informados que as Placas Marrom com indicativos

dos pontos turísticos do município, o projeto se encontra na Secretaria
Municipal de Trânsito de Cerquilho.

Os Folders já foi elaborado a requisição e será impresso no início de 2026.
Ricardo de Oliveira representando o SEBRAE de Cerquilho fala de novos

projetos que irão ser desenvolvido no municipio.
Foram discutidos e aprovados pelos conselheiros presentes para a próxima

reunião os seguintes:
⚫ Novos conselheiros da diretoria do COMTUR

Eleição do novo presidente
Reunião do mês de dezembro não será na última terça feira do mês
como é de costume, mas no dia 16.

Assim, as 19 horas o presidente Sr. Alexandre Henrique Faulin Vieira deu-
se por encerrados os trabalhos às 19 horas e agradeceu a presença de todos
os membros do conselho, informando que a próxima reunião ordinária será
informada e convocada com a devida antecedência pelo Sr. Alexandre
Henrique Faulin Vieira presidente COMTUR. Eu, Sr. Edvilson Carlos Grando
secretário executivo do COMTUR, lavrei a presente ata.

Cerquilho/SP, 28 de outubro de 2025.

Alexandre Henrique Fauliny Vieira
Presidente do COMTUR

Caut  onel enjwa

Edvilson Carlos Grando

Secretărio Executivo do COMTUR

Reconheco por seselhanca

oGa17
Carguiho 1 5P l (15) 3284205

1 firma de ALEXANDRE HENRIQUE
FALLIN VIETRA.1 firde EDVILSON CARLOS GRNDO, n

Joouien to Valor económico, do que dou fé. Em

126037

FIRMA 2$20232AA0039324
TABELIONATO DE NOTASE

PROTESTO D

da verdade.

MURILD ALEYANDRE DE O5SEHIE
AA0009324-52

17 PA30
CERQULHO-SP

Digitalizado com CamScanner

Cattéo
s Rogisuc dn  fimiose

Docuunios e Rer
Rewo Cht! do

htde Pesscas

Jutdics de CTROUTLHO-SP

DOCI

OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOTALIZADO
OFICIAL: FRANCISCO ANTONIO FOGACA
Rua Prof. Luiz Pereira, 439-Cerquilho - Fone:(15)3384-4399Apresentado em 05/02/2026, prenotado e REGISTRADOem MICROFILME sob numero de ordem 5.086

Cerquilho - (SP), 06/02/2026.

OFICIAL ESTADO IPESP SINOREG JUSTICA ISS MP DIL/BCT TOTAL89,93 2,35 1,61 0,44 0,57 1,84 0,40 0,00 97,14

Digitalizado com CamScanner